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O Gud, på nåde rik og stor, Send oss din Ånd, gi at ditt ord
Fra øret så til hjertet går at liv og lys vi derav får.

Det liv som er den sanne tro, så vi med Kristus fast kan gro,
Det lys fra ham, som viser seg i kjærlighet på all vår vei.

Gi oss din Ånd, o Herre kjær, så vi deg kommer mer nær
I kjennskap, kjærlighet og tro til vi får evig sabbats ro!  Norsk Salmebok nr 237
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 Felles  Felles

AndaktHellighet
av Cand theol Erna Rodahl

I 2. Mosebok kapittel 3, kan vi lese en fortelling om 
Moses som er ute og gjeter småfeet til svigerfaren 
Jetro. En dag han drev feet over til den andre siden 

av ørkenen kom han over til Guds fjell Horeb. Da 
viste en Herrens engel seg for han i form av ild som 
sto opp fra en tornebusk. Moses la merke til at busken 
ikke brant opp og ville gå nærmere for å se på hva det 
var. Da ropte Gud: «Moses, Moses!» han svarte «Her 
er jeg» Og Gud sa: «Kom ikke nærmere! Ta skoene av 
føttene! For stedet du står på, er hellig grunn.»

For mange år siden hadde vi i menigheten en gammel 
mann som alltid tok av seg skoene når han kom inn 
i kirken. Skoene plasserte han ved siden av benken 
der han satt, helt til gudstjenesten var over. Da tok 
han dem på. Utvilsom var det mosesfortellingen han 
hadde i tankene når han tok av seg skoene hver gang 
han kom inn i kirken. Men holdningen hans virket vel-
dig ekte. Og han hadde en respekt og ærefrykt for det 
som foregikk i kirken som ikke mange andre hadde, 
på samme tid som han var kirkevant og tydelig følte 
seg hjemme. Det var noe med bevisstheten hans om 
at han sto på hellig grunn under gudstjenesten, som 
alltid berørte meg når jeg så han ta av seg skoene når 
han kom inn i kirken. Jeg husker jeg tenkte: «Denne 
mannen kjenner Gud». For hellighet har noe med 
Gud å gjøre. Bare Gud er i seg selv hellig og i Guds 
nærhet tåles bare det hellige. Å kle av seg skoene blir 
da et bilde på å avkle seg det urene, det som ikke er 
rent nok til å være i Guds nærhet. Som å legge av seg 
det urene for å kunne gå inn i det hellige. 

Så hellig er Gud at alt som kommer i Hans nærhet blir 
hellig. Grunnen Moses sto på var blitt hellig av Guds 
nærvær. Kanskje tok Moses skoene av seg og plaserte 
dem pent ved siden av hverandre, som den gamle 
mannen i menigheten vår. Kanskje gikk han med ær-
bødighet inn i det «hellige rommet» for å møte Gud, 
på samme måte som den gamle mannen. I hvertfall er 
det sikkert at han måtte stoppe opp og lytte når han 
sto der barbeint. Han kunne ikke bare løpe avgårde, 
for den som løper barbeint ut i ørkenen vil fort brenne 
seg på føtter. Han måtte stoppe opp og bli der en 
stund.

Men også føttene som fyller skoene er hellig grunn 
for Gud. Hebreerne hadde ropt til Gud om hjelp. De 
led under slaveriet til Farao. Gud hadde hørt deres 
rop og Moses ble kalt til å lede folket ut av Faraos 
fangenskap. Da Moses tok av seg på føttene så han, 
gjennom Guds øyne, at hellig grunn ble krenke: Han 
måtte gjøre noe. For Gud er hvert menneske hellig 
grunn. Når hellig grunn krenkes, blir Gud krenket og 
Han vil handle. Et hvert menneske er skapt i Guds 

bilde, villet av Gud og hellig for Gud. Ikke fordi men-
neskene er hellige i seg selv, men fordi Gud, skaperen 
og opprettholderen av alt liv, er hellig.

Av og til kalles vi mennesker inn på hellig grunn. En-
ten vi slenger skoene av oss og løper inn i det hellige 
nærværet eller vi tar skoene av oss , plasserer dem 
pent ved siden av hverandre og går inn med ærbødig-
het, så må vi stoppe opp for å lytte. Lytte til det Gud 
ønsker å si oss. Som den gamle mannen i menigheten 
vår: lyttende til det Gud hadde å si i gudstjenesten. 
Har Gud hørt noens rop om hjelp? Blir hellig grunn 
krenket? Kanskje trenger Gud at vi handler på vegne 
av han. Der urettferdighet blir begått! Der mennesker 
blir tråkket på! Der barn blir krenket! 

Gud kommer ikke ned fra sin hellige bolig og gri-
per inn hver gang hellig grunn blir krenket, han har 
allerede vært her! Han tok et oppgjør med all urett-
ferdighet, svik og ondskap da han døde på korset og 
sto opp igjen! Han åpnet opp det hellige rommet for 
oss, og ga oss adgang inn i det aller helligste. Slik at 
vi kunne gå inn i Hans nærvær og lytte til Ham, alle 
vi som tror. Han sa at vi skulle være hans kropp. Vi 
skulle være hans føtter, hans armer og hans røst ut i 
verden. 

Ofte kritiseres Gud for å tillate urettferdighet og krig 
i verden. Hvordan kan Gud være en kjærlig Gud når 
han tillater så mye lidelse, er det mange som spør. 
Hvorfor reagerer ikke Gud? Men er det noe jeg vet, 
så er det at Gud reagerer! Hvert menneske som blir 
utsatt for misshandling og ødeleggelse, vil Gud reise 
seg opp for! Den som krenker et menneske, krenker 
Guds hellige og Hans plan for det menneske. 

Men hvordan er det med oss, Kristi kropp på Jorden? 
Er det vi som ikke tar oss tid til å stoppe opp for å ta 
av oss skoene, gå inn i det hellige for å lytte til det 
Gud har å si?
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Prostens 
 hjøRnE

Prost Sigridur Gudmarsdottir

På annen pinsedag ble det en prostigudstjeneste i 
ruinen til kirken til sankt Knut på Tilrem. I gudstjenes-

ten funderte vi over de store endringer som er på vei i 
verdens klima. Den globale gjennomsnittstemperaturen 
har allerede økt med ca 0,9 °C og arter og økosystem 
trues mer enn noen gang. For folk som allerede lever 
med økonomiske vanskeligheter og lever i områder som 
har svak infrastruktur kommer tørke, flom og ekstremvær 
på toppen av alle de kriser de allerede må kjempe mot. 
De tvinges på flukt for å berge livet.
Klimasituasjonen er derfor ikke bare spørsmål for noen 
som er spesielt interessert i friluftsliv. Klimaendringene 
er det største etiske spørsmål som vi står overfor som 
mennesker i våres tid. Dette spørsmål handler om rett-
ferdighet og omsorg for våres neste, minste, fattigeste og 
svakeste. Den handler om mennesker, men også dyr og 
fisk og gress, om tørk i Afrika, flom i Asia og orkan i den 
Karibiske havet, men også om våres egen kystmiljø og 
økonomi, fisken i havet og isbreen over oss. 
I november og desember i år samles verdens toppledere 
i Paris til å prøve å gjøre en avtale om klimaendringer. 
Målet med det store toppmøtet i Paris er at finne vei til å 
redusere klimagassutslipp dramatisk, med å halvere den 
før 2050 og kutte den videre ned til nesten null i 2100. 
Hvis vi ikke gjør det vil konsekvensene bli drastiske. 
Vi har mulighet nå til å gjøre noe nu som medmen-
nesker og medborgere på kloden som er av ekstrem 
viktighet for livet på jorda og spesielt dem som har det 
vanskeligst. Det er derfor som mange kirker arrangerer 

pilegrimsvandringer og andre arrangement i forbindelser 
med toppmøtet. Vandringene handler om solidaritet med 
dem som er rammet av klimakrisen og for å mobilisere 
folk, nasjoner og toppledere til en rettferdig klimaavtale. 
Vi vil ha pilegrimvandrere på Vega, i Brønnøysund, i 
Sømna og Bindal i mid-juli og folk på Sør-Helgeland er 
oppmuntret til å bli med. Mere informasjon om klimapi-
legrimsvandringen kan finnes på www.klimapilegrim.no. 
Det viktig i pinsetid å spørre oss hva klimaendringene 
betyr for oss som kristne mennesker. 
Det er pinsetid og vi tenker på de store og dype spørs-
mål om våres egen identitet som kristne og de store 
verdensvide utfordringer i klimaendring, om omsorg for 
de svake, om omsorg for fremtidens generasjoner og 
det som vi må ofre til klimarettferdighet og liv på jorda. 
Derfor behøver vi den Hellige Ånd, den som Gud gir sin 
kirke. Det er uendelig vakker å tenke på den Hellige Ånd 
i denne sammenheng, når vi tenker på luften og vannet 
og klimaendringene. Inger eier luften og luften respekte-
rer ingen grenser. Luften er vital for våres trivsel. Vi må 
ande inn surstoff og utskille karbondioksid til å leve. Den 
Hellige Ånd kommer til oss som den vitale surstoff i vå-
res liv. Den er Jesus Kristi nærvær i våres egen kropp og 
kjøtt. Og den Hellige Ånd gir oss mot til å endre våres liv 
og andre liv som vi er forpliktet til som medmennesker. 

Klima og pinsetid
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Jonsok eller sankthans er i opphavet ei 
kyrkjeleg høgtid til minne om Døy-

paren Johannes sin fødsel 24. juni. Den 
skarpe lesaren ser at denne datoen er 
nøyaktig seks månader før 24. desem-
ber, Jesu fødselsdag, og denne saman-
hengen er ikkje tilfeldig. Johannes er 
etter tradisjonen nær knytt til Jesus. For 
det første gjennom slektskap: i fylgje 
Lukasevangeliet var mor hans Elisabeth 
tre månader på veg då ho vitja slektnin-
gen sin Maria, som då var blitt svanger. 
Dermed blir Johannes fødd eit halvt år 
før Jesus. 
Men samanhengen mellom dei to 
er djupare enn det: Johannes var frå 
starten av gjeven rolla som forlauparen 
for Jesus. I Lukas er det engelen Gabriel 
som vitjar tempelpresten Sakarja og 
fortel at han skal bli far, enda kona Eli-
sabeth ikkje kunne få born. Då Sakarja 
tvilte på dette, mista han målet, men 
fekk det att då guten var fødd og ført til 
tempelet. Guten fekk namnet Johannes, 
som tyder «Gud er nådig». Så prisa han 
Gud, og profeterte at guten skulle gå 
framfor og rydje veg for den frelsaren 
som var lova folket, Messias.
Vi høyrer ikkje meir frå livet til Johannes 
før han er vaksen og har gjeve seg til å 
preike bot og omvending i fjellområda 
aust i Judea, i Jordandalen. Markus in-
troduserer han med Jesaia-sitatet: «Sjå, 
eg sender min bodberar føre deg, han 
skal rydja vegen for deg. Ei røyst ropar 
i øydemarka: Rydd veg for Herren, gjer 
stigane hans rette!» Han førebudde fol-
ket med ein reinsande dåp i Jordanelva, 
fekk tilnamnet Døyparen og blei svært 
populær med mange disiplar. 

Men Johannes fekk også mektige fien-
dar. Han kritiserte ope dei som sat med 
makta og deira umoral, bl.a Herodes 
Antipas som var gift med svigerinna 
si, Herodias. Ho var svært arg på han 
for skuldingane om blodskam, og var 
ute etter hevn. Det var dette som blei 
Johannes sin undergang. Først vart han 
kasta i fengsel. Sidan vart han halshog-
ga, etter ynskje frå nettopp Herodias.
I øydemarka levde Johannes som ein 
gamaltestamentleg profet, som ein 
asket, åt grashopper og villhonning, 
og gjekk kledd i ei kappe av kamel-
hår. Dette har inspirert kunsthistoria 
si framstilling. På biletet her held han 
også eit langt, tynt kors, og peikar på 
eit lam, som er fast attributt, gjerne 
med sigersfane på. Dette lammet skriv 
seg frå sitatet i Johannesevangeliet der 
Johannes ser Jesus kome mot seg og 
seier: «Sjå, der er Guds lam, som ber 
verdsens synd!»
Ei anna kjend scene er Jesu dåp. Jesus 
kjem til Johannes for å bli døypt av han. 
Under dåpen ser han Anden dala ned 
over Jesus som ei due frå himmelen, 
vitnar om dette og seier: «Han er Guds 
son».
«Han skal veksa, eg skal minka», seier 
Johannes seinare om Jesus. Det var 
ikkje berre ein profetisk observasjon om 
lagnaden til dei to historiske rørslene, 
Johannes Døyparen og Jesus sine flok-
kar. Det var mykje djupare enn det. 
Den sjølvforminkinga som Johannes 
uttrykkjer her var i røynda ei utfalding 
av heile meininga med livsverket hans: 
nettopp å rydde veg og gje rom for at 
trua på Jesus – han som bar med seg 

Guds frelse – skulle finne jordsmonn å 
slå rot i. Difor er Johannes gjeven ære i 
kyrkja som den største av alle profetar, 
ja, sjølve brua mellom den gamaltesta-
mentlege profetrørsla og den nye Jesus-
rørsla. Og den audmjuke haldninga hans 
til å tene Jesus og fremje hans sak, ikkje 
si eiga ære og si eiga sak, er sett på som 
fremste førebilete for dei truande i kyrkja 
gjennom alle tider, og har gjeve han ein 
posisjon mellom dei heilage som berre 
Jesu mor Maria sjølv overgår.
Jonsok-festen si plassering i kalenderen, 
24. juni, er også sett på som symbol på 
dette tilhøvet mellom Johannes og Jesus: 
Johannes er fødd midtsommar, tida då 
den naturlege sola er på det høgste, men 
også vendepunktet då ho byrjar minke. 
Og då Jesus blir fødd, midtvinters, byrjar 
dagane bli lenger igjen. «Han skal veksa, 
eg skal minka», minner altså sola oss 
om.
I eldre tider var Jonsok eller St Hans 
ein stor folkeleg fest, mest på linje med 
jul. Det kan vere rart at vi feirar med 
bålbrenning på Johannes døyparen sin 
dag. Vatn er meir Johannes Døyparen 
sitt element. Men bålbrenning har vore 
knytt til feiringa fordi ein trudde at elden 
hadde ei reinsande og vernande kraft. 
Bålet skulle verne mot vonde makter. 
Difor var det om å gjere å lage så stort 
bål som mogeleg, og etter at bålet var 
nedbrent, var det mange som hoppa 
over det for å verne mot sjukdom og 
ulukker.
Bålhopping er kanskje ikkje naudsynt 
lenger, men å gle seg over jonsok med 
bål og hygge er ein fin tradisjon – og 
gjev denne spesielle sommarnatta ei 
djup forankring!
Erik Gjengedal

JONSOK  
og Johannes Døyparen
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Bispevisitas for Vevelstad blir 3-6 september 2015. Det er første gang at biskopen legger visitas kun til Vevelstad. Tidligere visitas 
har visitasen vært delt mellom Tjøtta/Vevelstad, eller med Brønnøy/Vevelstad. Det er laget et program for visitasenhelgen som 
er oversendt biskopen for tilbakemelding. Dette kommer vi tilbake til, med utfyllende informasjon etter hvert. Allerede nå kan vi 
røpe litt; det blir tur til Auslia fjellgård, foredrag med Tanzania-ambassadør Ester Andreassen, bedriftsbesøk, besøk på sykehjem, 
barnehage og skoler samt mye mer. Følg med på oppslag og i avisen i slutten av august etter program og arrangement rundt 
besøket. Det blir siste visitas biskop Tor B. Jørgensen foretar som biskop i Sør- Hålogaland Bispedømme. Litt fint at han har valgt 
sitt siste visitas som biskop til Vevelstad. 
jan Kristiansen

Bispevisitas 3-6 september

Også i år dro konfirmantene fra 
Vevelstad til Petter Dass museet 
på Alstahaug der vi blir godt 
mottatt og omvist i de forskjel-
lige lokaler på stedet. Ved hjelp 
av film og en moderne utstilling 
blir vi tatt med til en annen tid, 
og får et innblikk i hvordan livet 
var på hans tid, i tillegg til hans 
arbeid og virke.
Som prest var Petter Dass preget 
av sin tids kristendom, og som 
dikter tilhører han barokken. I 
sin diktning forener han orto-
doksiens teologiske orden med 
barokkens poetiske kunstferdig-
het. Mye av barokkens diktning 
var preget av et overlesset språk 
med retoriske effekter, men Pet-
ter Dass makter å balansere sine 
virkemidler og skape en enkelhet 
i uttrykket. Dette har utvilsomt 
bidratt til at hans dikt fortsatt 

Konfirmanttur til  
Petter Dass sitt rike

leses den dag i dag, mens mye 
annen barokklitteratur har druknet 
i sine egne overdådige virkemidler. 
Det er veldig hyggelig og lærerikt 
å kunne innlemme dette besøket 
inn i konfirmant undervisningen, 

og avrunde et undervisnings år i 
katekismen nettopp der. Vi håper 
å kunne videreføre det i tiden 
fremover. 
Kristina Koskevica  

kilde: Petter Dass museet
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1. rekke: Veronica El-
lingsen, Reidun Sigrid 
Vevelstad, prest Kristina 
Koskevica.
2. rekke: Regine Alida 
Viken Klausmark, Didrik 
Ingemann Nergård, Adri-
an Buhaug Johansen, Ida 
Selnes.

Foto: Roar Berg-
hansen

Vevel-
stad-
kon fir-
mant-
ene 
2015

1 Margith Johanne Arnesen Bønå Aursletta, 8870 Visthus
2 Gunnar Torleif Andersen Lauknes, 8976 Vevelstad
3 Unn Helen Andreassen Nergård Hesstun, 8976 Vevelstad
4 Sigrid Vevelstad 8976 Vevelstad
5 Silja Marie Eira Fallås Remmen, 8976 Vevelstad
6 Bjørnar Aarstrand Aursletta, 8870 Visthus
7 Elin Vasseng Vistnes, 8976 Vevelstad 
8 Randi Johanne Ervik Høyholm, 8976 Vevelstad
9 Tove Konstanse Nilssen Søndre Åsvei, 8976 Vevelstad
10 Anita Rønning Høyholm, 8976 Vevelstad
11 Hanne Maria Trosterud 8976 Vevelstad
12 Laila Helen Einvik Osodden, 8976 Vevelstad
13 Hilde Andrine Kristensen 8976 Vevelstad
14 Gunn Helmersen 8976 Vevelstad
15 Bernt Endre Andreassen Svalvik, 8976 Vevelstad

Valgliste for  
valg av nytt  
menighetsråd 
i Vevelstad  
sokn

Valgdagen for valg 
av nytt menighetsråd 
foregår samtidig som 
kommunevalget dvs. 
14. september. Selve 
valgstedene for kirkeval-
get er lagt i nærheten av 
valgstedene til kommu-
nevalget. 
Bruk din stemmerett til 
å velge representanter 
som skal inn i det nye 
menighetsrådet!



Den offisielle åpning av utvidelsen av 
Vollan kirkegård blir søndag 20. sep-
tember. Det hele starter med gudstje-
neste i Velfjord kirke kl. 16.00. Etter 
gudstjenesten drar vi til Vollan kirke-
gård og her vil det bli foretatt vigsling 
av kirkegården. Prost Sigridur foretar 
selve vigslingen. Etter vigsling blir det 
kirkekaffe på Gimle. Menighetsrådet 
er komite. Her blir det underholdning 
og salg av kaffe og kaker. Inntektene 
av salget vil gå til forskjønnelse og 
utbedring av Vollan kirkegård. Alle er 
hjertelig velkommen! 
jan Kristiansen
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Min 
SALME

Hulda Rugaas fylte 100 år 12. april i år, og fikk behørig opp-
merksomhet på dagen. Hun bor på Velfjord aldershjem, og 
Trekløveren besøkte henne på dagligstua en fin ettermiddag 
i mai.
Erik: Det er godt gjort for en 100-åring at du har beholdt 
sangstemmen din ennå, Hulda. Jeg hører så godt at du er 
med på salmene når vi synger her i stua. Når var det du 
lærte å synge salmer?
Hulda: Som lita jente var det mamma som lærte oss forskjel-
lige sanger, men senere på skolen lærte vi også salmer. Etter 
hvert lærte vi dem utenat.
I oppveksten hadde Hulda et stivt og vondt kne, som gjorde 
at hun måtte holde seg litt mer i ro enn andre barn. Men hun 
lærte seg å sy, og ble syerske av yrke. Senere fikk hun reise 
ut og oppleve den store verden, til og med i Amerika var hun 
en periode. Det var spennende, og språket var verst å lære, 
selv om det måtte til. Det viktigste var å kunne arbeidet sitt. 
I dag har vi sett på noen av Huldas favorittsalmer, og blant 
dem er «Skriv deg Jesus på mitt hjerte». Vi startet med å 
synge den sammen, Hulda med lys og skinnende røst. 
Erik: Hva betyr denne salmen for deg, Hulda?
Hulda: Den betyr i grunnen mye, men akkurat hva, er van-
skelig å si. Det føles godt å ha den salmen. Det føles godt å 
ha han, som ofret seg selv for oss. 
Erik: Ja, nettopp det handler den om, ikke sant? Om tilhørig-
heten til den korsfestede. Handler det også om en trygghet? 
Hulda: Ja, jeg tror at det må være slik.
Erik: Når var det du sang denne salmen før i tiden?
Hulda: Den var egentlig vanlig brukt, i mange sammenhen-
ger. Det var helst på møter, når vi var samlet og hørte en 

Velfjord/Tosen sokn Velfjord/Tosen sokn

100-åringen  
Hulda Rugaas

Skriv deg Jesus på mitt hjerte, du min konge og min Gud,
at ei lyst, ei heller smerte, deg formår å slette ut!
Denne innskrift på meg sett: Jesus ifra Nasaret, 
den korsfestede, min ære og min salighet skal være. 
(Tekst: Thomas Kingo 1689, mel. fra 1400-t).

preken. Det var ikke så langt fra Rugås til bedehuset, det var 
bare å gå ned en bakke. Der sang vi mange kjente salmer, som 
«Velt alle dine veier». «Skriv deg Jesus» var en av de faste, og 
var godt kjent. Den ble ofte en fin avslutning. Jeg liker godt 
salmer som jeg kjenner igjen.
Det gjør Trekløveren også, og takker Hulda Rugaas for både 
sangen og en hyggelig samtale.
Erik Gjengedal
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DøPtE

5.4. Vendela Athele  
  Neraas-Vesterbukt

DøDE

04.5. Jan Nøstvik
30.5. Ole Erling Skogmo 

Slekters 
gang i  
Velfjord/ 
tosen

Velfjord-
konfir-
mantene 
2015

Menighetsrådsvalg
Liste til valg av menighetsråd i Velfjord 
og Tosen sokn 14. september 2015
Det skal velges 6 faste medlemmer og 5 
varamedlemmer
1. Anders Hegge
2. Johan Arnt Groven
3. Åse Nordfjellmark
4. Gerlinde Ida Renate Dennecke
5. Solrun Marie Thomassen
6. John Andreassen
7. Kåre Magne Lande
8. Jorleif Kåre Eckhoff
9. Alf Einar Sleholm
10. Fredrik Johan Lande
 

Gi en 
salmebok 
til Velfjord og 
Tosen sokn
Kr. 300,- 
Kontonummer 
4516.25.71129

Velfjord/Tosen sokn Velfjord/Tosen sokn

Malin Henriette Hansen Fryden-
lund, sogneprest Erik Gjengedal, 
Finn Arne Strøm.

Foto: Roar Berg-hansen



Brønnøy sokn Brønnøy sokn

Flott hjemreise m. M/S Kong Harald.

Flaggheis Leirplassen rett v. Langenes kirke, de Makalause fikk ligge inne i kirken.

Klar for tur 
med R.I.B.-en.

Kari og Inger 
Lise (Blåveisene) 
sammen med  
Karl Anders.

Karl Kristian (Blåveis) og Alexandra.

Oddvar m 2 blåveis ledere og Emil og Vivianne ,besøker kystmuseum

 Ingrid Lie Brun, leirsjef og leder for Blåveisene.

En liten bilde kavalkade fra de Makalausè s speidertur til 
Øksnes i Vesterålen i Pinsa hvor vi var på en flott, vellykket 
leir sammen med de lokale Øksnes speiderne innklusive 
«Blåveisene» samt speidere fra Balstad i Lofoten. 
jens Kr.
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Palmesøndag var det 
6-åringene sin tur å få 
kirkebok. Og tradisjonen 
tro var det 6-åringene 
som også satte preg på 
innmarsjen i kirka. De 
møtte opp en hel flokk, 
og gikk i tog med pal-
megreiner som de vifta 
med, og sang Hosianna! 
Palmegreinene la de ved 
alterringen. Noen hadde 
øvd på forhånd: vi hadde 
en flott samling torsdag 
kveld med 9 seksåringer, 
som fikk øve på å gå med 
palmegreiner (som lignet 
mistenkelig på juletre!) 
og bli kjent med Sonja 
og Erik som de skulle få 
bøkene av på søndag.
Under preika kom alle 
fram igjen for å lete 
etter et norsk flagg som 
presten hadde gjemt. Det 
var ikke vanskelig å finne. 
Barna hadde øvd seg på 
å rope «Hosianna», sånn 
som folk gjorde den gang 

Jesus red inn i Jerusalem 
på et esel. Det lignet litt 
på når folk roper «Hurra!» 
når det er 17.mai hos oss. 
Og en gang kom kongen 
til Brønnøysund. Da var 
det nok også mange som 
ropte Hurra. 
På slutten av preika var 
det utdeling av 6-årsbok, 
som diakonmedarbeider 
Sonja og prest Erik delte 
ut. Det hadde 6-årin-
gene gledet seg til, og 
nå kunne de også synge 
en sang, «Min båt er 
så liten». Sammen med 
6-årsboka – hvor der er 
både bibelfortellinger og 
hverdagsfortellinger – fikk 
de en arbeidsbok som de 
kan tegne og fargelegge 
i, og hvor de kan gjøre 
oppgaver, nesten som på 
skolen. Lykke til med å 
bruke de fine bøkene!
Erik Gjengedal

Korsvandring 
langfredag

Palmetog med 
6-åringer

Tradisjonen tro var det korsvandring gjennom Brønnøy-
sunds gater langfredag med stopp og bønn.
Gerd G.

Fireårsboka ble første gang delt 
ut for 40 år siden. For tre år 
siden kom boken for seksår-
ingene, og nå er det toåringe-
nes tur.Toårsboka er laget på 
toåringens premisser. Den har 
stivere ark og færre sider enn 
de andre bøkene. Innholdmes-
sig er det klare likhetstrekk 
med 4- og 6-årsboka. Her 
finnes både sanger, bønner og 
regler, og fine kunstbilder og 
illustrasjoner. Boken har en 
bibelfortelling - om sauen som 
ble borte, og om hyrden som 
leter og finner den igjen, Luk 
15,3-7.
Fortellingen har en tematikk 
som toåringen kan relatere seg 
til. Å bli borte, eller komme 
bort fra mamma eller pappa, 
og om gleden ved å bli fun-

net igjen. Søndag 31. mai var 
det utdeling av toårsboka i 
Brønnøy kirke, og 16 toårin-
ger sammen med foreldre 
og søsken kom til kirka for å 
motta boka. Noen dager før 
hadde de vært i kirka til en 
forberedende samling der de 
fikk en flott spisebrikke med 
bordverset «Å du som metter 
liten fugl». 
Vi håper både spisebrikken og 
toårsboka blir nyttige verktøy 
for foreldre og foresatte til bruk 
i trosopplæringen i heimen.
Erna Rodahl

Min kirkebok for 
2-åringer
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Foto: Liv Arnhild Lind

Foto: Liv Arnhild Lind

Foto: Liv Arnhild Lind
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Korsvandring 
langfredag

Brønnøysund Elektriske har sponset nye lys til 
ungdomshuset KEFAS. Flott gave som kommer 
til stor nytte. De har også foretatt monteringen 
gratis. De gamle lysene hadde ikke deksel og 
var siden huset ble flyttet på slutten av 50 tallet. 
Tusen takk for en fin gave! 
jan Kristiansen

Slekters gang i Brønnøy
DøPtE gutter

22.2. Marius Alexandersen Dagslott
15.3. Marcus Elias Ramfjord Hansen
22.3. Iver Emilian Larsen Stene
22.3. Magnus Johansen Pedersen
29.3. Severin Reitan Nordal
29.3. Arild Endre Enget
05.4. Elliot Utvik Stokvold
05.4. Gabriel Sletholdt
12.4. Emil Oliver Kristoffersen
19.4. Jakob Alexander Solbakk Flore
14.5. Konrad Trælnes Krogh
31.5. Berge Nordfjellmark
31.5. Sebastian Ebbesen Stormyr

DøPtE jenter

22.2. Emine Olsen
22.2. Mille Olsen
01.3. Sofie Nepås Skillevik
15.3. Adelén Kristine Nydahl Gaard
29.3. Jenny Marlene Lande
29.3. Anna-Emilie Nilsen
05.4. Vanessa Ebbesen
12.4. Ingeborg Helen Sørhus
26.4. Charlotte Lyngøy Hansen
02.5. Soline Bøygard Horn
31.5. Sara Elisabeth Haugset-Torgersen

EKtEViGDE

22.5. Monica Israelsson og Edvin 
Danielsen

DøDE menn

28.2. Kolbjørn Henriksen
02.3. Rolf Olai Kristensen
09.3. Per Gunnar Netland
02.04. Thor Margido Knutsen
27.4. Harald Julian Pettersen
28.4. Johan Edvard Kvitting
03.5. Eivind Arne Holden
11.5. Oddvar Kyrre Kristiansen
20.5. Kåre Sørfjell
18.5. Gunnar Johannes Nordhus

DøDE kvinner

24.3.Mariann Okan
30.3. Liv Johanne Henstein
06.04. Gerd Kitty Iversen
13.4. Eva Beate Skogmo

Foto: Liv Arnhild Lind

Gave til Kefas

Odd Fellow, losje Torghatten, 
er en av våre gode medspil-
lere for å få til Lørdagskafé på 
Kefas. 3. mai i år var de igjen 
kaféverter og hadde invitert 
med seg representanter fra 
4 ulike lag/organisasjoner i 
kommunen på kafé. Under-
veis fikk disse utdelt hver sin 
sjekk pålydende kr. 3000,- til 
oppmuntring og støtte i lagets/
organisasjonens daglige arbeid! 
På bildet ser vi de aktuelle 
lag/foreninger representert: 
Brønnøyspeideren, Livets rett, 

Lørdagskafé 3. mai 2015

Brønnøy sokn Brønnøy sokn

Mental helse og Røde kors besøkstjeneste. Og 
pengene, de kommer fra trofaste kafégjester som 
tar seg tid til en kopp kaffe eller fler, god mat 
og prat, samt åresalg, helt vanlige lørdager, ca 1 
gang i måneden. Fellesskap, medmenneskelighet 
og dugnadsånd lenge leve! Tusen takk til Odd 
Fellow og alle glade kafégjester! 
Diakon Gry netland-Ebbesen



Brønnøysundkonfirmantene (BBU) 2015
1. rekke: Mia Hansen, Emilie Kristin Persen Haugen, Benedicte Hovstøl, Hedda Stephansen Brun, diakon Gry Nettland Ebbesen, sogneprest 
Ådne Njå, prost Sigridur Gudmarsdottir, Nora Fjellsøy, Rebekka Paulsen, Anette Øverås, Amanda Ditlefsen Johansen.
2. rekke: John Markus Skogmo, Håvard Holm Høyvik, Oskar Elling Bråthen, Sara Marie Jørgensen, Nina Martinsen, Lise Lande Johnsen, Sanna 
Syvertsen Aasen, Ylva Elstad Halsen, Emilie Kristin Paulsen Karlsen, Ole Martin Nordvik, Håvard Brå, Robert Rande.
3. rekke: Ruben Dahle Saltnes, Øyvind Tjønnøy, Jonas Falch Nordvik, Johan Markus Wærstad Aanvik, Hans-Erik Rodal, Ole-Jørgen Valan, 
Mats-Olav Torgvær Mork, Nikolai Olsen Eidheim, Daniel Krokaa Svendsen, Bjørn Gunnar Dundas Brandt, Torgeir André Schjølberg, Marcus 
André Horn Nybacka. 

Foto: Roar Berg-hansen

Brønnøy sokn Brønnøy sokn
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Menighets-
rådsvalg
Det skal velges 8 faste medlemmer  
og 5 vara.

Liste til valg av menighetsråd i Brønnøy 
sokn 14. september 2015
(Prioritert liste)
1. Robert Hjelle
2. Randi Einarsen
3. Kirsten Østergård

4. Oddmund Johansen
5. Bodil Pettersen
6. Sonja Strøm Hansen
7. Ellen Kristina Baclayon Johansen
8. Martin Fanebust
9. Laila Hennie Henrichsen



Salhuskonfirmantene 2015
1. rekke: Eline Hopen, Emilie Mikalsen Donoso, Benedicte Sofi Govasli Horn, Vilde Aspaas, sogneprest Erik Gjengedal, sogneprest Ådne Njå, 
diakon Gry Nettland Ebbesen, Othilie Rodahl, Celina Marielle Rodal, Nora Sofie Aasen Slettaune, Mathilde Holm.
2. rekke: Mikael Hollup Dahl, Lasse Kristoffer Hansen, Ellen Kristine Hauglid Storeide, Ina Mari Åsletten Lorentsen, Siril Emilie Stangnes Ander-
sen, Marthe Solberg Schanche, Emma Johansen, Benedicte Nilsdatter Hartvigsen, Maria Henriette Iversen Aarstrand, Åshild Røssing Olsen, 
Ragnhild Johnsen, Sunniva Steen, Stine Kåvik Saltnes, Mathias Solvold Havn, Andreas Bakke.
3. rekke: Anders Thorgersen Laukvik, Birger Mo, Sindre Vikrem Stavang, Magnus Erlandsen, Jone Måsøy, Jørgen André Kaspersen, Marius 
Skogmo, Leander Tobias Nilssen Strømhaug, Tobias Veiseth Dahle, Helge André Løkeland, Tobias Dypaune, Emil Nikolai Benjaminsen Johan-
sen, Remy Sevaldsen Johansen.

Foto: Roar Berg-hansen
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10. Per Kåre Hatten
11. Helge Lund
12. Judith Anette Øverås Lorentzen
13. Åge Henning Mørk
14. Laila Irene Kristiansen Vea

15. Vibeke Steinsholm
16. Birgitte Brattebø
17. Kathrine Haugen
18. Nina Johansen
19. Vilfrid Oline Knoph
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Felles ANNoNsER Felles

- DESIGN
- REKLAME
- TRYKK

WWW.RONNES.NO
Tlf: 75 17 53 00

Følg med på internett www.bronnoy.kirken.no og www.velfjord.no/kirken

Handelsstedet Forvik
- Anno 1792 -

Postboks 16, 8976 Vevelstad - Tlf +47 984 84 000  
e-post: post@handelsstedetforvik.no
Facebook: Handelsstedet Forvik AS

Kaffebar · Restaurant · Overnatting

Blomster til enhver anledning!

Autorisert Elektroentreprenør

Sømnaveien 95, 8900 Brønnøysund
Telefon: 97 72 27 35
Epost: post@br-el.no

www.helgelandlibris.no
Storgt. 32 - Tlf. 75 01 84 20

8900 Brønnøysund

Her har vi plass til din annonse:
Ta kontakt med:

Gerd Gabrielsen: 75 00 95 50
epost: post@bronnoykirke.no

Ellens butikk
Håndarbeidshuset

Spesialforretning innen garn og tekstil
Storgata 30 - MEIERISENTERET - Brønnøysund

www.ellensbutikk.no - Tlf. : 970 05 625
Åpent: kl. 10–17 (15)

FjøsDører
Porter

Arbeides etter mål

VinDuer
i gammel stil

1.200 stk på lager

Dører og Vinduer
Ring 751 70 466

www.heimstadbygg.no

Heimstad 
Bygg
8650 Mosjøen

Storgt 2 - 8900 Brønnøysund
Tlf (047) 75 00 80 00 

Epost: firma@maasoe.no

Vi mottar lopper hele året. 
For avtale om levering/henting,  

ring kontaktperson for Brønnøyspeiderne  
Knut-Ove Lønsetteig: 958 47 458

Jens Kr. Østergård: 976 67 285

Vi selger Ved: Kr 75,- utkjørt. 
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Strandveien 26 - 8904 Brønnøysund
www.kulør.no

Tlf. 750 20 377Strandveien 26 - 8904 Brønnøysund
www.kulør.no

Tlf. 750 20 377

Felles ANNoNsER Felles

Ansvarlig redaktør: 
 Jens Kristian Østergård
Redaksjonskomite: 
 Kristina Koskevica 
 Ådne Njå 
 Erik Gjengedal
Redaksjonssekretær: 
 Gerd S. Gabrielsen
Adr: Brønnøy kirkekontor
Menighetsbladets kontonr. 
 4516 15 66911
Utforming/trykk: 
 Prinfo Rønnes, Mosjøen 
 75 17 53 00

Brønnøy kirkekontor 
 Storgt 10 - 8900 Brønnøysund 
 Telefon 75 00 95 50 
 Fax: 75 00 95 59 
 Postboks 92,  
 8901 Brønnøysund 
 e-post: post@bronnoykirke.no
 Vanligvis åpent: 
 mandag –fredag kl 0900-1500
 Ekspedisjonstid 
 mandag-fredag kl 10.00-12.00 
 - ellers etter avtale
 Brønnøy kirke/ kontor for  
 organist: tlf 75 02 10 55

Brønnøy sokn: 
 Adr: Brønnøy kirkekontor 
 www.bronnoy.kirken.no
Ansatte: 
 Sogneprest: 
 Ådne Njå 
  41 46 42 90
 Daglig leder/kirketjener: 
 Gerd Skille Gabrielsen 
 Tlf. 75 02 66 76
 Organist: Oddmund Schanche 
 75 02 24 51 / 414 15 413
 Diakon: Gry Netland-Ebbesen
 Trosopplæringsmedarbeider 
 Vakant
 
Brønnøy menighetsråd. 
 Leder: Borghild Rodal
Brønnøy menighets givertjeneste 
 Postboks 92, 8901 Brønnøysund
Bankgiro 8921.09.91477
Brønnøy sogn kirkemusikk 
 Postboks 92, 8901 Brønnøysund 
 4516.17.474.52

Velfjord og Tosen sokn 
 www.velfjord.no/kirken
Sogneprest: Erik Gjengedal 
 75 02 41 42 / 480 49 501
Organist: Svetoslav Argirov 
 75 03 73 70 / 994 05 315
Kirketjener: Odd-Arne Flatås 
 Tlf. 950 57 213
Leder Velfjord menighetsråd: 
 Gerlinde Denecke

Brønnøy kirkelige fellesråd 
(Brønnøy og Velfjord/Tosen sogn) 
Adr: Brønnøy kirkekontor
Leder av fellesrådet: 
 Åse Nordfjellmark.
Kirkeverge:  
 Jan Edgar Kristiansen 
 97 87 46 46

sør-Helgeland prosti 
 Adr: Brønnøy kirkekontor
Prost: Sigridur Gudmarsdottir
Sekretær: Anne-Elise Krokvik

Vevelstad sokn 
 Adresse: Kirkekontoret, 
 8976 Vevelstad 
 Tlf kirkekontoret: 75 03 73 24 
 Faks kirkekontoret: 75 03 73 34
Sokneprest: Kristina Koskevica 
 99 22 96 88
 E-post: kristina.koskevica@
 bonnoykirke.no
Kirkeverge: Jan Edgar Kristiansen 
 Mobil: 97 87 46 46
 E-post: jan.kristiansen@
 bronnoykirke.no
Organist: Svetoslav Argirov 
 Adresse: Kirkekontoret, 
 8976 Vevelstad 
 Tlf privat: 75 03 73 70 - 
 Mobil: 994 05 315
Kirketjener: Heidi Eivindsen
 Mobil: 48 07 83 47
Vevelstad kirkekontor  
 Tlf: 75 03 73 40
Leder Vevelstad menighetsråd: 
 Margit Bønå

Kirkeblad for Brønnøy, Velfjord/Tosen og Vevelstad menigheter

Havnesenteret - Brønnøysund

Strandveien 26 
8904 Brønnøysund

www.kulør.no
Tlf. 750 20 377

Besøksaddresse: 
Industriveien 22, 8907 Brønnøysund

Vi utfører:
- Graving 
- Fjellarbeid
- VA arbeider
- Vei og tomte- 

arbeid
- Natursteinsmurer
- Molo og havne- 

arbeider
- Alle typer grøft

- Riving
- Skogrydding
- Tining og opp-

varming
- Rørinspeksjon
- Vinter 

Vedlikehold 
brøyting, strøing 
og bortkjøring

- Massetransport
- Spesialtransport 

lang/tung/brei

www.bendiksenas.no
mob. 97 53 94 37

Postboks 315 - 8901 Brønnøysund

Postboks 315 - 8901 Brønnøysund

tlf. 75 02 49 00 - 8890 Brønnøysund



 

Returadresse
Brønnøy Kirkekontor
Postboks 92
8901 Brønnøysund

Gudstjenester i  
BRønnøy  
menighet
28.06. Brønnøy kirke kl 11.00 Høymesse

05.07. Brønnøy kirke kl 11.00 Høymesse

12.07. Brønnøy kirke kl 11.00 Høymesse (Mulig 
friluftsgudstjeneste Klima pilgrimsvandring)

19.07. Brønnøy kirke kl 11.00 Høymesse

26.07. Brønnøy kirke kl 11.00 Høymesse

02.08. Brønnøy kirke kl 11.00 Høymesse

09.08. Brønnøy kirke kl 11.00 Høymesse

16.08. Brønnøy kirke kl 11.00 Høymesse 

23.08. Brønnøy kirke kl 11.00 Høymesse

30.08. Brønnøy kirke kl 11.00 Høymesse, Min kirke-
bok til menighetens 4-åringer 

06.09. Brønnøy kirke kl 11.00 Høymesse 

13.09. Brønnøy kirke kl 11.00 Høymesse

20.09. Brønnøy kirke kl 11.00 Konfirmantpresenta-
sjon 

20.09. Brønnøy kirke kl 11.00 Høymesse Høsttakke-
fest med 7-åringer og barnekor?

Gudstjenester i  
VEVELStAD  
menighet
28.06. Vevelstad kirke kl 10.30 Høymesse (Mulig 

friluftsgudstjeneste, se evt oppslag)

12.07. Vevelstad kirke kl 10.30 Høymesse (50 års 
konfirmanter)

26.07. Vevelstad kirke kl 10.30 Høymesse

09.08. Vevelstad kirke kl 10.30 Høymesse

23.08. Vevelstad kirke kl 10.30 Høymesse (Konfir-
mantpresentasjon)

06.09. Vevelstad kirke kl 10.30 Visitasgudstjeneste, 
Bispevisitas v biskop Tor B. Jørgensen

Gudstjenester i  
VELFjoRD/toSEn  
menighet
12.07. Velfjord kirke kl 16.00 Høymesse

26.07. Bygdetunet kl 13.00 Olsokgudstjeneste 

09.08. Velfjord kirke kl 14.00 Høymesse 

23.08. Velfjord kirke kl 16.00 Høymesse

06.09. Velfjord kirke kl 16.00 Høymesse

20.09. Velfjord kirke kl 16.00 Høymesse , Innvielse 
av utvidelsen på Vollan kirkegård

 Felles  Felles

Det kan bli endringer underveis. Følg med i lokalavisa eller på internett www.bronnoy.kirken.no og www.velfjord.no/kirken

Velkommen 
 til kirke!

Åpen 
kirke
I perioden juni – august vil 
Brønnøy kirke 
være åpen 
onsdager 16 .00 – 18.00. 
De fleste øvrige dager vil kirka være 
åpen 16.00 – 17.00 med orgelmusikk 
v/Olga Solli


